MWHOBPHAYKWN POCCUA
«BENIOPOACKWNI TOCYOAPCTBEHHbLIN TEXHONOIMMYECKUN YHUBEPCUTET um. B.ILLYXOBA»

YTBEPXXOAKO Kesanuduvkauus: nccriegosarersb.
MEPBbIV MPOPEKTOP MpenoaasaTenb-uccnegosaresns
yqeGH b|l7| nnaH cpok obyyeHus: 3 roga
EBTYyLIEHKO nata Beoga: 01.10.2024

E.N. (O4Hasa opma obyveHus)

YTBEPXKAEH YYEeHbIM COBETOM
npotokon Ne ot
r

Ipynna Hay4HbIX cneumnansHocTen 2.3. UHdopMaLMOHHbIE
TEXHOIOrMM 1 TENEKOMMYHUKaLUK

Hay4yHas cneumanbHocTb 2.3.1 CUCTEMHbIV aHanus,
ynpaeneHue n obpabotka nHpopmMaLmmn,cTaTucTmka

LLndp nnaHa B aBTOMaTU3NMpoOBaHHOM cucteme: 2.3.1

Ne HavmeHoBaHune Ak3ameH 3a4vet Oud. Art. Tpynpoemkoctb Bcero U3 Hux Cam.pab, CornacoBaHo
ANCLUMNIUH 3aver KOHTAKT. yac. (kachenpa)
B cemecTpax Ne yac 3.e pabotel Nek Mpak
1 Ob6pasoBaTenbHbIN 540 15 64 32 32 476
KOMMOHEHT
1.1 OucumnnuHbl 396 11 64 32 32 332
(mogynm)
111 OG6sA3arenbHble 252 7 32 16 16 220
1.1.1.1 WUctopua n ounococms 2 108 3 16 8 8 92 TMH
HayKu
1.1.1.2 VHOCTpaHHbIN A3bIK 1 72 2 8 8 64 NHA3
1.1.1.3 CuctemMHbI aHanms, 4 72 2 8 8 64 NMOBTWAC
yrnpaBneHue n
obpaboTtka
nHdopmaumn,
cTaTucTuka
1.1.2 3OneKTuBHbIE 144 4 32 16 16 112
1.1.2.1 OcHoBbil 3 72 2 16 8 8 56 cllel)!
npeanpMHMMaTErNbCKON

neaTenbLHOCTU B cdepe
BbICOKNX TEXHOMOMNI

1.1.2.2 TMcumxonorusa m 3 72 2 16 8 8 56 MNOBTWAC
negarorvka BbicLLEN
LUKOMbI

1.1.3 daKynbTraTUBHbIE 0 0 0 0

1.1.3.1 MeToabl nony4eHuns, 2 72 2 16 8 8 56 NMOBTHAC
aHanusa u o6paboTku
3KCnepTHOM
MHdopmaumm



1.1.3.2 Cucrembl NogaepXKku

1.2
1.2.1

211

2111

21.2

21.21

3.2

MPUHATUSA PeLLUEHWNI
BbIYMCIUTENBHOO
WHTEnneKkTa

MpakTukm

Hay4Ho-
uccrnegosarernbckas
npakTuka

Hay4HbI KOMNOHEHT

Hay4Hasn
0eATeNbHOCTb,
HanpaBneHHas Ha
NOAroToBKY K 3awuTe

Hay4Ho-
uccnegosarenbcKas
OeATerbHOCTb U
NMOAroToBKa
ancceprauumn Ha
COMCKaHWe y4yeHown
cTeneHu KaHauaara
HayK

MoproroBka
nyoénukauun n(unm)
3asiBOK Ha NaTeHTbl

MoaroTtoBka
nyénukauun n (unum)
3asBOK Ha NaTeHThI,
n3obpeteHus ,
nonesHble Moaenu

UToroBas aTtrecTtauus

MNopgrotoBka
anccepTaumm K 3awmrte
(O Hen.)

OueHka gnccepTtauum
Ha npegmeT ee
COOTBETCTBUSA
KpuTepusm,
yCTaHOBMEHHbIM B
COOTBETCTBUU C
depepanbHbIM
3akoHoM "O Hayke 1
rocygapcTBEeHHOW
Hay4YHO-TEXHUYECKOW
nonuTtuke" (0 Hed.)

Bcero
Bcero ak3ameHoB
Bcero 3auyetoB

Bcero

andpepeHUMpoBaHHbIX

3a4yeToB

Bcero atrectaunn

Bl
&)

72

144
144

5616
5184

5184

432

432

324
216

108

6480

156
144

144

12

12

180

16

o

64

32 32

56

144
144

5616
5184

5184

432

432

324
216

108

6416

10

MOBTMAC

MOBTWAC

MOBTHAC

MOBTMAC

MOBTMAC

MOBTMAC



[vpekTop aenapTaMeHTa
o6pasoBaTenbHON NONUTUKK

MpopekTop no umcposomn
TpaHcdopmaumm n obpasoBaTernbHON
hesaTernbHOCTH

Oupektop LIMNKBK 3asepytomn kadenpomn

* nepeyeHb hakynbTaTUBHBLIX AUCLMNNNH €XEroaHo nepeyTeepaaetcs u nybnukyetrcs 8 AUOC BI'TY um. B.T. LWyxosa

** TMn 1 cnocob NpoBefeHNs NpakTUK ykasaH B xapaktepuctvuke OO n nporpammax npakTuk False




