

УТВЕРЖДАЮ
ПЕРВЫЙ ПРОРЕКТОР

Евтушенко

Е.И.

" ____ " ____ г.

Квалификация: исследователь.

Преподаватель-исследователь

срок обучения: 3 года

дата ввода: 01.10.2024

Утвержден ученым советом
протокол № от
____ г.

Учебный план

(Очная форма обучения)

Группа научных специальностей 2.3. Информационные
технологии и телекоммуникации

Научная специальность 2.3.1 Системный анализ,
управление и обработка информации, статистика

Шифр плана в автоматизированной системе: 2.3.1

№	Наименование дисциплин	Экзамен	Зачет	Диф. зачет	Атт.	Трудоемкость		Всего контакт. работы	Из них		Сам.раб, час.	Согласовано (кафедра)
		В семестрах №				час	з.е		Лек	Прак		
1	Образовательный компонент					540	15	64	32	32	476	
1.1	Дисциплины (модули)					396	11	64	32	32	332	
1.1.1	Обязательные					252	7	32	16	16	220	
1.1.1.1	История и философия науки	2				108	3	16	8	8	92	ТМН
1.1.1.2	Иностранный язык	1				72	2	8		8	64	ИнЯз
1.1.1.3	Системный анализ, управление и обработка информации, статистика	4				72	2	8	8		64	ПОВТиАС
1.1.2	Элективные					144	4	32	16	16	112	
1.1.2.1	Основы предпринимательской деятельности в сфере высоких технологий		3			72	2	16	8	8	56	ЭиОП
1.1.2.2	Психология и педагогика высшей школы	3				72	2	16	8	8	56	ПОВТиАС
1.1.3	Факультативные					0	0	0			0	
1.1.3.1	Методы получения, анализа и обработки экспертной информации		2			72	2	16	8	8	56	ПОВТиАС

1.1.3.2	Системы поддержки принятия решений и вычислительного интеллекта	2		72	2	16	8	8	56	ПОВТиАС
1.2	Практики			144	4	0			144	
1.2.1	Научно-исследовательская практика	4		144	4	0			144	ПОВТиАС
2	Научный компонент			5616	156	0			5616	
2.1.1	Научная деятельность, направленная на подготовку к защите			5184	144	0			5184	
2.1.1.1	Научно-исследовательская деятельность и подготовка диссертации на соискание ученой степени кандидата наук		1, 2, 3, 4, 5	5184	144	0			5184	ПОВТиАС
2.1.2	Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты			432	12	0			432	
2.1.2.1	Подготовка публикаций и (или) заявок на патенты, изобретения , полезные модели		1, 2, 3, 4, 5	432	12	0			432	ПОВТиАС
3	Итоговая аттестация			324	9	0			324	
3.1	Подготовка диссертации к защите (0 нед.)	6		216	6	0			216	ПОВТиАС
3.2	Оценка диссертации на предмет ее соответствия критериям, установленным в соответствии с Федеральным законом "О науке и государственной научно-технической политике" (0 нед.)	6		108	3	0			108	ПОВТиАС
Всего				6480	180	64	32	32	6416	
Всего экзаменов									4	
Всего зачетов									3	
Всего дифференцированных зачетов									1	
Всего аттестаций									10	

Проректор по цифровой
трансформации и образовательной
деятельности

Директор департамента
образовательной политики

Директор ЦПКВК

Заведующий кафедрой

* перечень факультативных дисциплин ежегодно переутверждается и публикуется в ЭИОС БГТУ им. В.Г. Шухова

** тип и способ проведения практик указан в характеристике ООП и программах практик False